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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
sanktioner fra kontrollen den 21. april 2023.
Første opfølgende kontrol er udført administrativt. Kontrollen
er gebyrbelagt. Fremsendt retssikkerhedsblanket og henvist til
klagevejledning.

Mærkning og information: Fulgt op på indskærpelse for ikke
tilladt ernæringsanprisning "low carb" fra forrige kontrolbesøg.
Forholdet er ikke bragt i orden. Bødeforelæg på 5000 kr er
fremsendt.
Følgende er konstateret: På virksomhedens hjemmeside
www.lowcarblife.dk benytter virksomheden ikke tilladte
ernæringsanprisninger som antyder lavt indhold af kulhydrat i
markedsføringen af forskellige fødevarer. På forsiden af
hjemmesiden kan man se et overblik over virksomhedens
produkter, bl.a. brød, pizzabunde, bagværk og marmelade,
hvor virksomheden anpriser et lavt indhold af kulhydrat:
Brød: "lækre brødalternativer med meget få kulhydrater"
Pizzabunde "Pizzabunde med lavt indhold af kulhydrater"
Bagværk: "Low carb mel og brødblandinger til bagning med lavt
kulhydratindhold"
Marmelade: "Marmelade med lavt kulhydrat af høj kvalitet
uden unødvendigt sukker"
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Virksomheden havde ingen bemærkninger.

Fulgt op på bødeforlæg for sygdomsanprisning fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er ikke bragt i orden.
Bødeforelæg på 7500 kr er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører fødevarer med en gavnlig virkning på sygdom. På
www.lowcarblife.dk kan man i toppen klikke på "viden", hvorefter man kommer ind på en side med forskellige
artikler. En af artiklerne har titlen "Diabetesforskning anbefaler fedt og grønsager". I denne artikel står der
følgende: "Hun har type 2 diabetes og har været med i et forskningsprojekt for diabetespatienters kost, hvor de
spiser efter Low Carb High Fat-diæten. Derfor har hun fjernet kulhydraterne fra kosten, som nu i høj grad består
af smør, olie, kød og fedt. – Jeg har fået det meget bedre. Jeg har mere energi, jeg er ikke nær så træt, og jeg er
altid mæt, siger Gitte Frederiksen"
Ifølge reglerne må fødevareinformation ikke tillægge en fødevare egenskaber vedrørende forebyggelse,
behandling og helbredelse af en menneskelig sygdom eller give indtryk af sådanne egenskaber.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.


